
UCHWAŁA NR XII/130/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 stycznia 2019 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2019r.,  poz. 506 ze zm. ), art.212  oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych ( t. j. Dz. U  z 2019 r., poz. 869 ze zm. ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2019 rok:

1) Zmniejsza  się dochody budżetu na 2019 rok o kwotę 1.250.437,00 złotych w następujący sposób:

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 800,00 złotych

b) dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 1.251.237,00 złotych w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 1.251.237,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Zmniejsza się wydatki budżetu na 2019 rok o kwotę 3.188.287,00  złotych, z tego:

a) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  31.384,00 złote, w tym:

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 8.384,00  złote

z czego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 49.900,00 złotych

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  zmniejszenie o kwotę 41.516,00 złotych

- wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  zmniejszenie o kwotę 122.000,00 złotych,

- obsługa długu zwiększenie o kwotę 145.000,00 złotych

b) wydatki majątkowe: zmniejszenie o kwotę 3.219.671,00 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 3.219.671,00 złotych

z czego:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3  
zmniejszenie o kwotę 3.117.056,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3) Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 1.937.850,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2019 rok wynosi:

Dochody       101.271.311,25 złotych

Wydatki          99.756.143,25 złotych

Nadwyżka         1.515.168,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 stycznia 2019 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

1) § 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 1



„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetową w kwocie 
1.515.168,00 złotych, która zostanie przeznaczona na pokrycie wcześniej  zaciągniętych kredytów 
i pożyczek.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.645.357,00 złotych, z następujących tytułów:              - 
zaciągniętych kredytów w kwocie 1.399.388,00 złotych

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.245.969,00 złotych

oraz rozchody budżetu w kwocie 5.160.525,00 złotych , na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”;

2) § 8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu pożyczek i kredytów  – do kwoty 1.399.388,00  złotych”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/130/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 października 2019 r.

Zmiany w planie dochodów, w budżecie gminy na 2019 rok

w złotych

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

801 Oświata i wychowanie 800.,00
Dochody bieżące 800,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej § 0960

800,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1.381.237,00 130.000,00

Dochody majątkowe 1.381.237,00 130.000,00
Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych § 6297

1.381.237,00

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3

1.381.237,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
a art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy , lub płatności w ramach 
środków europejskich realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego § 6257

130.000,00

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3

130.000,00

Razem 1.381.237,00 130.800,00
Ogółem zmniejszenie dochodów  1.250.437,00
Dochody bieżące 800,00
Dochody majątkowe 1.251.237,00

Zmiany dotyczą:

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 1



Dział 801- zwiększenie planu dochodów o dodatkowe dochody w Szkole Podstawowej w Podszklu.

Dział 900- zmniejszenie planu dotacji o kwotę 1.381.237,00 złotych w związku z rezygnacją realizacji projektu Kompleksowa modernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie Czarny Dunajec. Zwiększenie planu dotacji o kwotę 130.000,00zł na realizację programu  „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidulanych gospodarstwach domowych na terenie gminy Czarny Dunajec i Kościelisko”.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/130/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 października 2019 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych    
Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

                P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
600 Transport i łączność 50.800,00

60016 Drogi publiczne gminne 50.800,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

50.800,00
50.800,00
50.800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 800,00
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
800,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

800,00
800,00
800,00

750 Administracja publiczna 7.684,00
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na 

prawach powiatu)
7.684,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

7.684,00
7.684,00
7.684,00

757 Obsługa długu publicznego 122.000,00 145.000,00
75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

145.000,00

Wydatki bieżące
w tym: Obsługa długu

145.000,00
145.000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielanych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

122.000,00

Wydatki bieżące 122.000,00

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 1



W tym: Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 122.000,00
801 Oświata i wychowanie 12.800,00

80101 Szkoły podstawowe 12.800,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

800,00
800,00
800,00

Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

12.000,00
12.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3.451.671,00 269.900,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 90.000,00
Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

90.000,00
90.000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

130.000,00

Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
           Z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3

130.000,00
130.000,00
130.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12.000,00
Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

12.000,00
12.000,00

90095 Pozostała działalność 3.439.671,00 49.900,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane

49.900,00
49.900,00
49.900,00

Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
           Z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3

3.439.671,00
3.439.671,00
3.247.056,00

R a z e m 3.624.471,00 436.184,00
Ogółem zmniejszenie wydatków 3.188.287,00

w tym: Wydatki bieżące 31.384,00
Wydatki majątkowe 3.219.671,00

Zmiana dotyczy:

Rozdział 60016- przesunięcie kwoty 50.000,00 zł z niewykorzystanych wydatków na sporządzenie ewidencji mostów na zakup służbowego samochodu do 
Referatu komunalnego (rozdział 90003). Przesuniecie kwoty 800,00zł ze Środków na remonty dróg w miejscowości Stare Bystre na wykonanie mapy do celów 
projektowych ( rozdział 70005).

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 2



Rozdział 75704- przesuniecie kwoty 122.000,00zł z zabezpieczenia na poręczenia i gwarancie dla PPK – terminowo uregulowali zobowiązania za III kwartał 
2019r. z przeznaczeniem na kwota 40.000,00zł na zakup samochodu służbowego do Referatu Komunalnego( rozdział 90003) oraz kwota 82.000,00zł 
z przeznaczeniem na spłatę odsetek od kredytów ( rozdział 75702).

Rozdział 80101- zwiększenie o kwotę 800,00 zł planu na wydatki w Szkole Podstawowej w Podszklu–  dodatkowe dochody  szkoły.

Rozdział 90015- przesunięcie kwoty 12.000,00 zł z wydatków na wykonanie oświetlenia na wykonanie zbiornika bezodpływowego przy Szkole Podstawowej 
w Czerwiennem (rozdział 80101).

Rozdział 90095- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.439.671,00 zł w ramach realizacji projektu Kompleksowa modernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Czarny Dunajec (rezygnacja z realizacji zadania). Zwiększenie o kwotę 49.900,00 zł na wypłatę wynagrodzenia wynikającego z umowy 
z managerem projektu, zwiększenie planu wydatków na spłatę  odsetek od kredytów i pożyczek kwota 63.000,00zł ( rozdział 75702) oraz zwiększenie planu 
wydatków na doposażenie Referatu komunalnego kwota 7.684,00 zł (rozdział 75023).

Rozdział 90005- zwiększenie planu wydatków o kwotę 130.000,00 na wymianę pieców w ramach programu „ Wymiana źródeł ciepła ww indywidualnych 
gospodarstwach domowych na terenie gminy Czarny Dunajec i Kościelisko”.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/130/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 października 2019 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2019 rok

w złotych
                                                                              
§

N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
    952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
1.937.850,00

                 Zmniejszenie 
                        przychodów

1.937.850,00

Powyższa zmiana dotyczy:

Zmniejszenie kwoty przychodów z tytułu: zaciągniętych kredytów i pożyczek   o kwotę 
1.937.850,00 złotych w związku z rezygnacją z realizacji projektu pn.: „Kompleksowa modernizacja 
budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Czarny Dunajec”

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2019 rok 
wynosi:

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 3.645.357,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2.245.969,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1.399.388,00

Rozchody ogółem: 5 160 525,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 5 160 525,00

Przychody:     3.645.357,00 złotych

Rozchody:      5.160.525,00 złotych

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 1



Nadwyżka:      1.515.168,00 złotych 

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 5A3D1C79-9D23-481B-BA16-901E42E5A3DE. Podpisany Strona 2




